MANUALE D’USO
Rev. 03/2023
2PH
Da 10 a 90A
003
M-3000S2-10-90
CD3000S
CD Automation S.r.l.

 • La corrente del carico è uguale o minore alla massima del CD3000S
 •  La tensione del carico è uguale o minore alla massima del CD3000S
2. Verificare il Codice di ordinazione
3. Verificare l’installazione
4. Verificare lo schema di collegamento:
 •  Verificare che non ci sia un corto circuito sul carico
5. Alimentare l’unità
 L’unità CD3000S Versione Standard è pronta al funzionamento
1.2 Versione con Opzioni Analog Input e/o HB
Attenzione: questa procedura deve essere eseguita solo da personale specializzato.
Se il codice di ordinazione dell’unità a thyristor è in linea con le specifiche richieste per l’applicazione, allora
CD3000S è già stato configurato in fabbrica e bisogna fare solo i passi seguenti:
1. Verificare la taglia del CD3000S. Assicurarsi che:
 • La corrente del carico è uguale o minore alla massima del CD3000S
 •  La tensione del carico è uguale o minore alla massima del CD3000S
2. Verificare il Codice di ordinazione
3. Verificare l’installazione
4. Verificare lo schema di collegamento:
 •  Tutti i collegamenti devono essere in linea ai cablaggi indicati su questo manuale
 •  Verificare che non ci sia un corto circuito sul carico
5. Fornire la tensione ausiliaria corretta all’unità (vedere Codice Ordinazione)
6. Alimentare l’unità
7. Se presente l’opzione HB eseguire la procedura di calibrazione
 L’unità CD3000S con opzione Analog Input e/o Heater Break è pronta al funzionamento
1
CD3000S 2PH da 10A a 90A Manuale d’uso
9
Collegamento di base
Collegamento con carico resistivo
Collegamento a triangolo
V = Tensione nominale del carico su due fasi
I = Corrente nominale del carico
P = Potenza nominale del carico
Collegamento a stella
2
V
V
I= P
1,73V
10
CD3000S 2PH da 10A a 90A Manuale d’uso
Identificazione e Codice di Ordinazione
3.1 Identificazione dell’unità
Attenzione: Prima di installare, assicurarsi che l’unità a thyristor non abbia danni. Se il
prodotto presenta un problema, contattare il rivenditore presso il quale è stato acquistato
il prodotto.
L’etichetta di identificazione fornisce tutte le informazioni relative alle impostazioni di fabbrica dell’unità a
thyristor, questa etichetta si trova sull’unità, come rappresentato in figura.
Verificare che il prodotto sia quello che è stato ordinato.
3
CD3000S 2PH da 10A a 90A Manuale d’uso
11
3.2 Codice di ordinazione
CORRENTE (A) 4 5 6
descrizione Codice VECCHIO cod Note
10A 0 1 0 10A 1
15A 0 1 5 15A
25A 0 2 5 25A
35A 0 3 5 35A
45A 0 4 5 45A
75A 0 7 5 75A
90A 0 9 0 90A 1
TENSIONE OPERATIVA (V) -
descrizione Codice VECCHIO cod Note
From 24V to Max Load Voltage non codificato _ _ _V
TENSIONE MAX (V) 7
descrizione Codice VECCHIO cod Note
480V 4
600V 6
TENSIONE AUSILIARIA (V) 8
descrizione Codice VECCHIO cod Note
NO Auxiliary Voltage supply 0 NO /
12÷24V with analog input / HB Alarm 4 12:24 / 2,3
INGRESSO 9
descrizione Codice VECCHIO cod Note
SSR da 4 a 30Vdc S SSR /
Ingresso analogico 0÷10V A 0÷10V / 3,5
Ingresso analogico 4÷20mA V 4÷20mA / 3,5
ACCENSIONE 10
descrizione Codice VECCHIO cod Note
Zero Crossing con ingresso SSR Z ZC /
4 cicli on + 4 off con ingresso analogico 4 BF004 /
8 cicli on + 8 off con ingresso analogico 8 BF008 /
16 cicli on + 16 off con ingresso analogico 6 BF016 /
CONTROL MODE 11
descrizione Codice VECCHIO cod Note
Open loop 0 non codificato
FUSIBILI & OPZIONI 12
descrizione Codice VECCHIO cod Note
Nessun fusibile / Nessuna opzione 0 NF / -
Nessun fusibile / Opzione HB per ingresso
SSR 1 NF / HB 5
Nessun fusibile / Opzione HB per ingresso
analogico 1 5
Fusibile esterno + portafusibile /
nessuna opzione F EF / -
Fusibile esterno + portafusibile /
Opzione HB per ingresso SSR 2 EF / HB 5
Fusibile esterno + portafusibile /
Opzione HB per ingresso analogico 2 EF / HB 5
TENSIONE VENTOLE 13
descrizione Codice VECCHIO cod Note
Nessuna ventola per unità <75A 0 - /
Ventola 110V opzionale - per unità 75A e 90A 1 110VFAN/
Ventola 220V Standard - per unità 75A e 90A 2 non codificato
APPROVAZIONI 14
descrizione Codice VECCHIO cod Note
CE EMC per il mercato europeo 0 - /
Elencato CE EMC + cUL us L UL /
MANUALE 15
descrizione Codice VECCHIO cod Note
Nessuno 0 NM